



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 18-02-2021
Enhed: NAERSOM
Sagsbeh.: DEPNSLA
Sagsnr.: 2102267
Dok. nr.: 1598005

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 655 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 655:

”Hvordan vil ministeren reducere ventelisterne på behandling i en offentlig klinik, og vil ministeren sikre, at arbejdspladser ikke går tabt, hvis høringsudkastet om faglige kvalitetskrav og anbefalinger til høreapparatbehandling af voksne bliver vedtaget?”

Svar:

Regeringen er optaget af at reducere ventetiderne til offentlig høreapparatsbehandling. I perioden 2019-2022 er der afsat 100 mio. kr. til regionerne, og Sundhedsministeriet indhenter to gange om året en status på regionernes arbejde og orienterer Sundheds- og Ældreudvalget herom. Seneste status blev oversendt d. 15. september 2020. Regionerne kan bruge midlerne på bl.a. at gøre brug af private høreklinikker, behandle patienter på offentlige audiologiske afdelinger eller inddrage privatpraktiserende ørelæger. Derudover er der gennemført en række andre initiativer, der har til hensigt at reducere ventelisterne i offentlige klinikker, bl.a. øget gennemsigtighed i priserne hos de private klinikker og øget information til borgerne. De faglige kvalitetskrav til høreapparatsbehandling af voksne har desuden til formål at ensarte behandlingen på tværs af offentlige og private klinikker. Til sammen vil de ovennævnte initiativer gøre det nemmere for patienter at vælge et behandlingssted, der har en kortere venteliste.

Til besvarelsen af spørgsmål vedr. høringsudkastet om faglige kvalitetskrav og anbefalinger til høreapparatsbehandling af voksne, er der indhentet et bidrag fra Sundhedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen udarbejder ”Kvalitetskrav og anbefalinger til høreapparatbehandling af voksne” med bidrag fra en nedsat arbejdsgruppe. Efter tredje og afsluttende arbejdsgruppemøde blev udkastet til publikationen sendt i offentlig høring i perioden fra 1. til 29. september 2020.

Sundhedsstyrelsen har i forbindelse med høringen modtaget 20 høringssvar, der generelt udviser stor anerkendelse for værdien af de nye kvalitetskrav og anbefalinger i forhold til at understøtte en ensartet kvalitet på høreområdet. Nogle af høringssvarerne var kritiske over for nye krav til faciliteter og udstyr, samt konkrete undersøgelsesmetoder til opfølgning på høreapparatets virkningsgrad.

Sundhedsstyrelsen har på baggrund af høringsprocessen besluttet at indhente yderligere sundhedsfaglig rådgivning samt videnskabelig dokumentation i det omfang det

er tilgængeligt, med henblik på at færdiggøre kvalitetskrav og anbefalinger. Sundhedsstyrelsen er på nuværende tidspunkt i proces med at indhente relevante bidrag.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Nanna Søndergaard Lauritzen